ENTIDAD / UNIDAD EJECUTORA*
11130012-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

Informacion de Oficio

Ley de libre acceso a la informacion - Art. 10 Numeral 13 - Inventario de bienes muebles

FECHA INVENTARIO 20/01/2025

11130012-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA'YY REGULACIO

ACCESORIOS DE TELEFONIA

TELEFONO SIP (VOIP)

EQUIPO DE COCINA

CONGELADOR

HORNO MICROHONDAS

REFRIGERADORA

CONGELADOR

ESTUFA ELECTRICA

DISPENSADOR DE AGUA FRIA'Y CALIENTE CON CHORRO
FRIGO BAR

MUEBLE DE COCINA

EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA

QUEMADORA DE CDS
COMPUTADORA PORTATIL***
LECTORAS DE CINTAS
COMPUTADORA PORTATIL
MONITOR

CPU

UPS

TECLADO

MOUSE

DISCO DURO

SCANER

SCANNER DE BARRAS
SCANER

COMPUTADORA DE ESCRITORIO
IPAD

ESTACION DE TRABAJO (COMPUTADORA DE ALTO RENDIMIENTO)

EQUIPO DE LABORATORIO

EQUIPOS DE LABORATORIO CIENTIFICOS
EQUIPO DE LABORATORIO DE SANIDAD ANIMAL

DESCRIPCION DE LOS BIENES

CANTIDAD
DE BIENES

2,375.00

2,375.00

100

100

65

1

25

14

13

719
11

7

71

31

27

256

15

16

30

11

47

114

140

38

1 D 7

VALOR TOTAL

22,642,714.83

22,642,714.83

88,965.00
88,965.00
203,227.01
18,400.00
52,669.00
62,933.00
23,149.00
2,571.01
11,893.00
22,212.00
9,400.00
4,407,412.88
6,446.00
858,043.00
9,999.00
702,906.24
61,747.84
256,134.20
367,120.58
4,286.04
2,330.93
10,748.00
169,211.00
62,850.80
77,748.00
461,092.00
17,400.00
1,339,349.25
6,515,393.05
76,024.56

1,139,352.68



EQUIPO DE LABORATORIO DE SANIDAD VEGETAL
EQUIPO DE LABORATORIO DE SANIDAD INOCUIDAD DE ALIMENTOS
EQUIPO DE LABORATORIO INOCUIDAD DE ALIMENTOS
SILLA GIRATORIA PARA LABORATORIO
MESA PARA LABORATORIO
EQUIPO DE RADIO
GPS
RADIO TRANSMISOR
EQUIPO MEDICO ASISTENCIAL
BALANZA ELECTRONICA
EQUIPO MEDICO QUIRURGICO
MESA PARA QUIRURGICA
EQUIPO MEDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO
INCUBADORA
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION
PROYECTOR MULTIMEDIA
PANTALLA DE PROYECCION
PROYECTOR/CANONERA
EQUIPO PARA LABORATORIO MEDICO SANITARIOS
MICROSCOPIOS
OTROS EQU.P/LAB.MEDICO SANITARIOS
TERMOCICLADOR (RECICLADOR TERMICO DE PCR)
EQUIPO PARA SENALES DE NAVEGACION
EQUIPOS PARA SENALES DE NAVEGACION
EQUIPOS DE AUDIO
GRABADORA
MICROFONO
MICROFONO INALAMBRICO
BOCINAS
EQUIPOS DE TELEVISION
TELEVISOR
PROYECTOR
EQUIPOS FOTOGRAFICOS
CAMARA FOTOGRAFICA
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.
CAMARA DE VIDEO
CAMARA FOTOGRAFICA PROFESIONAL

11

74

46

23

23

14

10

36

26

10

24

13

276,552.75
10,384.00
4,991,359.06
8,720.00
13,000.00
166,850.00
103,485.00
63,365.00
1,596.00
1,596.00
6,000.00
6,000.00
11,800.00
11,800.00
43,470.00
28,800.00
2,100.00
12,570.00
914,878.56
31,520.00
354,206.56
529,152.00
61,600.00
61,600.00
7,780.00
795.00
2,500.00
790.00
3,695.00
187,699.50
136,429.50
51,270.00
150,123.00
26,639.00
71,738.00
20,690.00

31,056.00



EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO
ESCALERA
BOMBA PARA FUMIGAR
CORTADORA DE GRAMA
MAQUINAS IMPRESORAS Y OTROS
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL
IMPRESORA
EQUIPO MULTIFUNCION
IMPRESORA PARA CARNET EN PVC
ESCANER
IMPRESORA DE CARNETS
IMPRESORA TERMICA
MAQUINAS, PLANTAS, MOTORES, GENERADORES Y COMPRESORES
COMPRESOR
MAQUINA MESCLADORA DE ESMALTE
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS
REFRIGERADORA
MESA
MOTOCICLETAS
MOTOCICLETA
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS
GABINETE DE MADERA.
ARCHIVO DE 3 GAVETAS DE MADERA
MODULO DE MADERA PARA MICROHONDAS
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES
ARCHIVO ROBOT
ARMARIO DE METAL DE CUATRO COMPARTIMIENTOS
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.

ARCHIVO DE 3 GAVETAS TAMARNO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA
0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.

ARMARIO DE METAL.
CREDENZA DE METAL
ESTANTERIA DE METAL.
GABINETE DE METAL
GABINETE DE METAL

20

10

214

144

19

18

18

230

66

13

52

7

172,162.00
9,337.00
161,000.00
1,825.00
1,172,598.82
23,815.00
581,909.79
145,040.23
26,530.00
13,807.00
272,148.00
46,498.00
62,850.80
36,200.00
20,000.00
16,200.00
211,660.12
189,412.12
22,248.00
520,290.00
520,290.00
23,284.50
18,184.67
899.83
4,200.00
765,527.52
75,127.00
3,985.60
28,970.10
1,275.00

5,600.00

11,900.00
479,329.76
105,883.00

17,286.50

15,577.36



ESTANTERIA DE METAL 5 9,656.00

ESTANTE DE METAL 2 5,050.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO INTERJUNIOR CON FORMICA 1 2,500.00
ARCHIVO DE SEGURIDAD 1 1,394.40
ARMARIO DE OFICINA 1 1,992.80
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES- 29 224,518.00
EMPLASTICADORA 1 4,149.00
CALCULADORA MANUAL 12 900.00
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA 3 16,864.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA. 8 167,520.00
MAQUINA ENCUADERNADORA 2 3,500.00
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL 3 31,585.00
MUEBLES DE METAL ESCRITORIQS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL 409 488,326.86
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO 1 1,904.54
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS 1 2,300.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL 6 8,655.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS 52 84,503.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS 121 161,500.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS 18 26,890.00
SILLA CON RODOS Y BRAZOS HIDRONEOMATICA 1 4,820.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS 26 26,005.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO BAJO NEUMATICA GIRATORIA CON 2 3,400.00
BRAZOS.
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA. 51 38,355.00
SILLA GIRATORIA TIPO CAJERO 14 15,442.00
SILLA TIPO PRESIDENTE 17 27,950.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA 3 2,970.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O VINIL 14 6,561.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA PATAS CON RECUBIERTO DE PLASTICO 5 2,990.00
ERGONOMICA'Y NEUMATICA
SILLA ORGONOMICA TIPO EJECUTIVO. 17 17,830.00
SILLA DE METAL TIPO EJECUTIVO CON TAPICERIA DE PIEL 1 2,600.00
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL 3 3,031.32
SILLA DE METAL TIPO ESPERA 6 2,400.00
ESCRITORIO DE 2 GAVETAS 1 1,950.00
BATERIA DE SILLA DE ESPERA PARA TRES PERSONAS 6 13,500.00

MESA PLEGABLE DE ARMAZON DE METAL 25 22,500.00



SILLA DE ESPERA CON BASE DE METAL 2 700.00

SILLA EJECUTIVA PRESIDENCIAL 6 9,570.00
OTROS 2 8,200.00
ARMARIO 2 8,200.00
OTROS EQUIPOS 131 796,408.18
CARGADOR DE BATERIAS 2 1,500.00
RELOJ BIOMETRICO 1 1,994.00
CIRCUITO CERRADO DE CAMARAS DE SEGURIDAD 3 52,136.00
PROYECTOR 1 4,145.00
SONDA DE NIVEL 1 9,850.00
DISPENSADOR DE AGUA 10 20,451.10
DISPENSADOR DE AGUA 2 4,878.55
GPSGARMIN 5 12,610.00
MAQUINA SELLADORA 4 1,280.00
MEDIDOR DE HUMEDAD EN GRANOS 4 28,035.09
ASPIRADORA 1 1,373.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 18 143,890.00
EXTINGUIDOR 12 24,900.00
CONDESADOR DE AIRE ACONDICIONADO 4 74,400.00
LOCKER 3 2,625.00
CAMARA 3 19,324.00
AIRE ACONDICIONADO 14 112,902.04
OASIS 1 3,220.00
LECTORES BIOMETRICOS 2 3,700.00
BALANZA 9 20,269.40
SOPLADORA 1 1,300.00
EQUIPO DE BUCEO 1 21,631.00
DRON 1 88,000.00
BANCO GIRATORIO 5 5,625.00
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO 5 60,869.00
SISTEMA DE DETECCION Y EXTINCION DE INCENDIOS 14 24,500.00
BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA 2 29,300.00
AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION 2 21,700.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTO 45 184,311.34
TABLET 22 148,044.34

DISCO DURO EXTERNO 20 33,603.00



UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS 3 2,664.00

OTROS EQUIPOS PARA COMUNICACIONES-APARATOS TRANSEPTORES 48 271,832.00
SISTEMA DE POSICION GLOBAL 23 75,900.00
APARATO TELEFONICO 8 4,600.00
SWITCH 6 130,440.00
PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO MULTIPROPOSITO 5 9,310.00
SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA 3 27,597.00
NAVEGADOR DE SISTEMA DE POSICIONAMIENTO GLOBAL (GPS) 3 23,985.00

OTROS MOBILIARIOS DE METAL 7 28,500.00
CAJA FUERTE DE 1 PIE A PRUEBA DE FUEGO 1 7,500.00
TRITURADORA DE PAPEL 6 21,000.00

TELESCOPIOS Y LENTES 3 19,875.00
BINOCULARES 3 19,875.00

VARIOS 3 41,359.00
DRON PARA GRABACION 3 41,359.00

VEHICULOS LIVIANOS 12 2,331,468.00
VEHICULO PICKUP 12 2,331,468.00

VEHICULOS PEQUENOS DESTINADOS AL CAMPO 16 2,579,398.49
PICKUP 16 2,579,398.49

TOTAL DE BIENES ==> 2,375 22,642,714.83

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecut



