

**Informacion de Oficio****Ley de libre acceso a la información - Art. 10 Numeral 13 - Inventario de bienes muebles**

FECHA INVENTARIO 20/01/2025

ENTIDAD / UNIDAD EJECUTORA*	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD DE BIENES	VALOR TOTAL
11130012-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN		2,375.00	22,642,714.83
11130012-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACION		2,375.00	22,642,714.83
ACCESORIOS DE TELEFONIA		100	88,965.00
TELÉFONO SIP (VOIP)		100	88,965.00
EQUIPO DE COCINA		65	203,227.01
CONGELADOR		1	18,400.00
HORNO MICROHONDAS		25	52,669.00
REFRIGERADORA		14	62,933.00
CONGELADOR		2	23,149.00
ESTUFA ELECTRICA		1	2,571.01
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO		7	11,893.00
FRIGO BAR		13	22,212.00
MUEBLE DE COCINA		2	9,400.00
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA		719	4,407,412.88
QUEMADORA DE CDS		11	6,446.00
COMPUTADORA PORTATIL***		77	858,043.00
LECTORAS DE CINTAS		1	9,999.00
COMPUTADORA PORTATIL		71	702,906.24
MONITOR		31	61,747.84
CPU		27	256,134.20
UPS		256	367,120.58
TECLADO		15	4,286.04
MOUSE		16	2,330.93
DISCO DURO		9	10,748.00
SCANER		30	169,211.00
SCANNER DE BARRAS		1	62,850.80
SCANER		11	77,748.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO		47	461,092.00
IPAD		2	17,400.00
ESTACIÓN DE TRABAJO (COMPUTADORA DE ALTO RENDIMIENTO)		114	1,339,349.25
EQUIPO DE LABORATORIO		140	6,515,393.05
EQUIPOS DE LABORATORIO CIENTIFICOS		6	76,024.56
EQUIPO DE LABORATORIO DE SANIDAD ANIMAL		38	1,139,352.68

EQUIPO DE LABORATORIO DE SANIDAD VEGETAL	11	276,552.75
EQUIPO DE LABORATORIO DE SANIDAD INOCUIDAD DE ALIMENTOS	1	10,384.00
EQUIPO DE LABORATORIO INOCUIDAD DE ALIMENTOS	74	4,991,359.06
SILLA GIRATORIA PARA LABORATORIO	8	8,720.00
MESA PARA LABORATORIO	2	13,000.00
<b>EQUIPO DE RADIO</b>	<b>46</b>	<b>166,850.00</b>
GPS	23	103,485.00
RADIO TRANSMISOR	23	63,365.00
<b>EQUIPO MEDICO ASISTENCIAL</b>	<b>1</b>	<b>1,596.00</b>
BALANZA ELECTRONICA	1	1,596.00
<b>EQUIPO MEDICO QUIRURGICO</b>	<b>1</b>	<b>6,000.00</b>
MESA PARA QUIRÚRGICA	1	6,000.00
<b>EQUIPO MÉDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO</b>	<b>1</b>	<b>11,800.00</b>
INCUBADORA	1	11,800.00
<b>EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION</b>	<b>11</b>	<b>43,470.00</b>
PROYECTOR MULTIMEDIA	5	28,800.00
PANTALLA DE PROYECCION	3	2,100.00
PROYECTOR/CAÑONERA	3	12,570.00
<b>EQUIPO PARA LABORATORIO MEDICO SANITARIOS</b>	<b>14</b>	<b>914,878.56</b>
MICROSCOPIOS	3	31,520.00
OTROS EQU.P/LAB.MEDICO SANITARIOS	10	354,206.56
TERMOCICLADOR (RECICLADOR TÉRMICO DE PCR)	1	529,152.00
<b>EQUIPO PARA SEÑALES DE NAVEGACION</b>	<b>6</b>	<b>61,600.00</b>
EQUIPOS PARA SEÑALES DE NAVEGACION	6	61,600.00
<b>EQUIPOS DE AUDIO</b>	<b>5</b>	<b>7,780.00</b>
GRABADORA	1	795.00
MICROFONO	1	2,500.00
MICROFONO INALAMBRICO	2	790.00
BOCINAS	1	3,695.00
<b>EQUIPOS DE TELEVISION</b>	<b>36</b>	<b>187,699.50</b>
TELEVISOR	26	136,429.50
PROYECTOR	10	51,270.00
<b>EQUIPOS FOTOGRAFICOS</b>	<b>24</b>	<b>150,123.00</b>
CAMARA FOTOGRAFICA	7	26,639.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	13	71,738.00
CAMARA DE VIDEO	2	20,690.00
CAMARA FOTOGRAFICA PROFESIONAL	2	31,056.00

<b>EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO</b>	<b>20</b>	<b>172,162.00</b>
ESCALERA	9	9,337.00
BOMBA PARA FUMIGAR	10	161,000.00
CORTADORA DE GRAMA	1	1,825.00
<b>MAQUINAS IMPRESORAS Y OTROS</b>	<b>214</b>	<b>1,172,598.82</b>
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	4	23,815.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	144	581,909.79
IMPRESORA	19	145,040.23
EQUIPO MULTIFUNCION	3	26,530.00
IMPRESORA PARA CARNET EN PVC	1	13,807.00
ESCÁNER	39	272,148.00
IMPRESORA DE CARNETS	3	46,498.00
IMPRESORA TÉRMICA	1	62,850.80
<b>MAQUINAS, PLANTAS, MOTORES, GENERADORES Y COMPRESORES</b>	<b>2</b>	<b>36,200.00</b>
COMPRESOR	1	20,000.00
MAQUINA MESCLADORA DE ESMALTE	1	16,200.00
<b>MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS</b>	<b>9</b>	<b>211,660.12</b>
REFRIGERADORA	4	189,412.12
MESA	5	22,248.00
<b>MOTOCICLETAS</b>	<b>18</b>	<b>520,290.00</b>
MOTOCICLETA	18	520,290.00
<b>MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS</b>	<b>8</b>	<b>23,284.50</b>
GABINETE DE MADERA.	5	18,184.67
ARCHIVO DE 3 GAVETAS DE MADERA	1	899.83
MODULO DE MADERA PARA MICROHONDAS	2	4,200.00
<b>MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANERIAS Y GABINETES</b>	<b>230</b>	<b>765,527.52</b>
ARCHIVO ROBOT	66	75,127.00
ARMARIO DE METAL DE CUATRO COMPARTIMENTOS	2	3,985.60
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	13	28,970.10
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	1	1,275.00
ARCHIVO DE 3 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	2	5,600.00
ARMARIO DE METAL.	5	11,900.00
CREDENZA DE METAL	52	479,329.76
ESTANTERIA DE METAL.	77	105,883.00
GABINETE DE METAL	1	17,286.50
GABINETE DE METAL	1	15,577.36

ESTANTERIA DE METAL	5	9,656.00
ESTANTE DE METAL	2	5,050.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO INTERJUNIOR CON FORMICA	1	2,500.00
ARCHIVO DE SEGURIDAD	1	1,394.40
ARMARIO DE OFICINA	1	1,992.80
<b>MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-</b>	<b>29</b>	<b>224,518.00</b>
EMPLASTICADORA	1	4,149.00
CALCULADORA MANUAL	12	900.00
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA	3	16,864.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	8	167,520.00
MAQUINA ENCUADERNADORA	2	3,500.00
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	3	31,585.00
<b>MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL</b>	<b>409</b>	<b>488,326.86</b>
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	1,904.54
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	1	2,300.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	6	8,655.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	52	84,503.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	121	161,500.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	18	26,890.00
SILLA CON RODOS Y BRAZOS HIDRONEOMATICA	11	4,820.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	26	26,005.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO BAJO NEUMATICA GIRATORIA CON BRAZOS.	2	3,400.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	51	38,355.00
SILLA GIRATORIA TIPO CAJERO	14	15,442.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	17	27,950.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	3	2,970.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O VINIL	14	6,561.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA PATAS CON RECUBIERTO DE PLASTICO ERGONOMICA Y NEUMATICA	5	2,990.00
SILLA ORGONOMICA TIPO EJECUTIVO.	17	17,830.00
SILLA DE METAL TIPO EJECUTIVO CON TAPICERIA DE PIEL	1	2,600.00
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	3	3,031.32
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	6	2,400.00
ESCRITORIO DE 2 GAVETAS	1	1,950.00
BATERIA DE SILLA DE ESPERA PARA TRES PERSONAS	6	13,500.00
MESA PLEGABLE DE ARMANDON DE METAL	25	22,500.00

SILLA DE ESPERA CON BASE DE METAL	2	700.00
SILLA EJECUTIVA PRESIDENCIAL	6	9,570.00
<b>OTROS</b>	<b>2</b>	<b>8,200.00</b>
ARMARIO	2	8,200.00
<b>OTROS EQUIPOS</b>	<b>131</b>	<b>796,408.18</b>
CARGADOR DE BATERIAS	2	1,500.00
RELOJ BIOMETRICO	1	1,994.00
CIRCUITO CERRADO DE CAMARAS DE SEGURIDAD	3	52,136.00
PROYECTOR	1	4,145.00
SONDA DE NIVEL	1	9,850.00
DISPENSADOR DE AGUA	10	20,451.10
DISPENSADOR DE AGUA	2	4,878.55
GPSGARMIN	5	12,610.00
MAQUINA SELLADORA	4	1,280.00
MEDIDOR DE HUMEDAD EN GRANOS	4	28,035.09
ASPIRADORA	1	1,373.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	18	143,890.00
EXTINGUIDOR	12	24,900.00
CONDESADOR DE AIRE ACONDICIONADO	4	74,400.00
LOCKER	3	2,625.00
CAMARA	3	19,324.00
AIRE ACONDICIONADO	14	112,902.04
OASIS	1	3,220.00
LECTORES BIOMETRICOS	2	3,700.00
BALANZA	9	20,269.40
SOPLADORA	1	1,300.00
EQUIPO DE BUCEO	1	21,631.00
DRON	1	88,000.00
BANCO GIRATORIO	5	5,625.00
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	5	60,869.00
SISTEMA DE DETECCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS	14	24,500.00
BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA	2	29,300.00
AIRE ACONDICIONADO DE PRECISIÓN	2	21,700.00
<b>OTROS EQUIPOS DE COMPUTO</b>	<b>45</b>	<b>184,311.34</b>
TABLET	22	148,044.34
DISCO DURO EXTERNO	20	33,603.00

UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	3	2,664.00
<b>OTROS EQUIPOS PARA COMUNICACIONES-APARATOS TRANSEPTORES</b>	<b>48</b>	<b>271,832.00</b>
SISTEMA DE POSICIÓN GLOBAL	23	75,900.00
APARATO TELEFONICO	8	4,600.00
SWITCH	6	130,440.00
PUNTO DE ACCESO INALÁMBRICO MULTIPROPÓSITO	5	9,310.00
SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA	3	27,597.00
NAVEGADOR DE SISTEMA DE POSICIONAMIENTO GLOBAL (GPS)	3	23,985.00
<b>OTROS MOBILIARIOS DE METAL</b>	<b>7</b>	<b>28,500.00</b>
CAJA FUERTE DE 1 PIE A PRUEBA DE FUEGO	1	7,500.00
TRITURADORA DE PAPEL	6	21,000.00
<b>TELESCOPIOS Y LENTES</b>	<b>3</b>	<b>19,875.00</b>
BINOCULARES	3	19,875.00
<b>VARIOS</b>	<b>3</b>	<b>41,359.00</b>
DRON PARA GRABACIÓN	3	41,359.00
<b>VEHÍCULOS LIVIANOS</b>	<b>12</b>	<b>2,331,468.00</b>
VEHÍCULO PICKUP	12	2,331,468.00
<b>VEHÍCULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO</b>	<b>16</b>	<b>2,579,398.49</b>
PICKUP	16	2,579,398.49
<b>TOTAL DE BIENES ==&gt;</b>	<b>2,375</b>	<b>22,642,714.83</b>

\* NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutivas